
DECRETO N.º 40.213, DE 05/08/2021. 
 
 
HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº 
002/2021 - SEMSA DO MUNICÍPIO DE 
ARACRUZ E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS CONTIDAS NO 
ARTIGO 55 - V DA LEI ORGÂNICA DE ARACRUZ, E TENDO EM 
VISTA O DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 15/02/2007 E SUAS 
ALTERAÇÕES, E CONFORME RESULTADO APRESENTADO 
PELA COMISSÃO NOMEADA ATRAVÉS DA PORTARIA N.º 
17.589, DE 20/07/2021. 
 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado n.º 002/2021 – SEMSA, realizado por esta Municipalidade, para atender a 
Secretaria de Saúde do Município de Aracruz, visando à contratação temporária no 
cargo de  MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA, conforme 
listagem de classificação dos Candidatos aprovados em anexo. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de Agosto  de 2021. 
 

 
 

LUIZ CARLOS COUTINHO 
 Prefeito Municipal 



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DE PAU BRASIL (Aldeias de Pau Brasil e Olho D'Água)

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º Junior Pereira de Almeida 01/05/1983 35,00 15,00 50,00

2º Romenig Ferreira Pereira 22/08/1983 35,00 15,00 50,00

3º Romerito Ferreira Pereira 10/03/1985 35,00 15,00 50,00

4º Haulei Ferreira Pereira 27/04/1986 35,00 2,25 37,25

5º Moises Ribeiro dos Santos 22/07/1979 10,00 13,25 23,25

6º Evano Ataíde Silva 13/10/1979 20,00 1,50 21,50

7º Rodrigo Amâncio Rocha 27/04/1984 10,00 9,25 19,25

8º Itatuitin Tupiniquim dos Santos 20/02/1974 15,00 0,50 15,50

9º Fábio Mattos Correia 11/10/1974 15,00 0,50 15,50

10º Rogério Rocha Cruz 25/06/1960 15,00 0,00 15,00

11º Oziel Ribeiro dos Santos 23/06/1984 10,00 0,00 10,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DE IRAJÁ (Aldeias de Irajá e Areal)

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º Rafael Pereira Ferreira 21/01/1989 35,00 15,00 50,00

2º Fabio Antonio Loureiro Vicente 19/05/1982 20,00 15,00 35,00

3º Ozeias Ribeiro dos Santos 12/10/1981 15,00 12,00 27,00

4º Sebastião Duarte da Silva 09/08/1961 10,00 12,50 22,50

5º Geovana Silva Murta 08/09/2002 5,00 0,00 5,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DE CAIEIRAS VELHA (Aldeias de Caieiras Velha e Amarelos)

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º David Bolonese 29/01/1985 35,00 15,00 50,00

2º Otoniel Sebastião 06/03/1979 30,00 15,00 45,00

3º Murilo de Souza Pego 16/04/1988 30,00 12,25 42,25

4º Jhonatan dos Santos Pego 01/06/1984 35,00 0,50 35,50

5º Evandro de Souza 28/04/1976 35,00 0,00 35,00

6º Arnobio Correa Pajehu 15/08/1955 0,00 15,00 15,00

7º Tarcisio Fraga Pajehu 14/05/1984 0,00 15,00 15,00

8º Cristiano Benedito de Oliveira 16/04/1987 0,00 15,00 15,00

9º Diego dos Santos Sezenando 01/09/1985 0,00 1,75 1,75

10º Edson Vitoriano Barbosa 19/07/1983 0,00 0,00 0,00

11º Luciano Lopes 14/09/1983 0,00 0,00 0,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DE BOA ESPERANÇA (Aldeias de Boa Esperança, Nova Esperança, Três Palmeiras e

Piraqueaçu)

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º Tassio Fraga Pajehu 18/03/1989 30,00 15,00 45,00

2º Joelis Nascimento Mota 16/12/1986 20,00 15,00 35,00

3º Leonel Orue 28/03/1975 0,00 15,00 15,00

4º Jhonatan Pereira Queiroz 05/07/1984 0,00 15,00 15,00

5º Carlos Fernando Pajehú de Lima 21/05/1980 0,00 3,75 3,75

6º David Rodrigues Vieira 08/01/1987 0,00 1,00 1,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE INDÍGENA DE COMBOIOS (Aldeias de Comboios e Córrego D'Ouro)

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º Edielson Galdino Soares 14/08/1983 35,00 1,00 36,00

2º Alan Moraes Coutinho 26/10/1996 35,00 1,00 36,00

3º Wallace Pereira Coutinho de Morais 19/05/1989 35,00 0,00 35,00

4º Márcio Pereira Coutinho 01/05/1978 20,00 8,75 28,75

5º Ronaldo Matheus Silveira 03/12/1979 10,00 15,00 25,00

6º Hitamar Pereira Coutinho 22/12/1974 10,00 0,00 10,00

7º Raione Passos de Barcelos 31/08/1990 0,00 8,75 8,75

8º Lauro dos Santos Mateus 21/10/1984 0,00 0,00 0,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

CLASSIFICAÇÃO GERAL

Classificação Nome Completo
Data de

Nascimento

Pontuação
Pontuação Total

Qualificação Profissional Experiência Profissional

1º Junior Pereira de Almeida 01/05/1983 35,00 15,00 50,00

2º Romenig Ferreira Pereira 22/08/1983 35,00 15,00 50,00

3º David Bolonese 29/01/1985 35,00 15,00 50,00

4º Romerito Ferreira Pereira 10/03/1985 35,00 15,00 50,00

5º Rafael Pereira Ferreira 21/01/1989 35,00 15,00 50,00

6º Otoniel Sebastião 06/03/1979 30,00 15,00 45,00

7º Tassio Fraga Pajehu 18/03/1989 30,00 15,00 45,00

8º Murilo de Souza Pego 16/04/1988 30,00 12,25 42,25

9º Haulei Ferreira Pereira 27/04/1986 35,00 2,25 37,25

10º Edielson Galdino Soares 14/08/1983 35,00 1,00 36,00
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

11º Alan Moraes Coutinho 26/10/1996 35,00 1,00 36,00

12º Jhonatan dos Santos Pego 01/06/1984 35,00 0,50 35,50

13º Evandro de Souza 28/04/1976 35,00 0,00 35,00

14º Wallace Pereira Coutinho de Morais 19/05/1989 35,00 0,00 35,00

15º Fabio Antonio Loureiro Vicente 19/05/1982 20,00 15,00 35,00

16º Joelis Nascimento Mota 16/12/1986 20,00 15,00 35,00

17º Márcio Pereira Coutinho 01/05/1978 20,00 8,75 28,75

18º Ozeias Ribeiro dos Santos 12/10/1981 15,00 12,00 27,00

19º Ronaldo Matheus Silveira 03/12/1979 10,00 15,00 25,00

20º Moises Ribeiro dos Santos 22/07/1979 10,00 13,25 23,25

21º Sebastião Duarte da Silva 09/08/1961 10,00 12,50 22,50

22º Evano Ataíde Silva 13/10/1979 20,00 1,50 21,50

23º Rodrigo Amâncio Rocha 27/04/1984 10,00 9,25 19,25

Página 7 de 9

Comissão de Processo Seletivo Simplificado SEMSA n.º 002/2021 – Portaria n.º 17.589, de 20/07/2021

Av. Morobá, n.º 20 – Bairro Morobá – Aracruz/ES – CEP: 29.192-733 // : (27) 3270-7411 – : semsa@aracruz.es.gov.br



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

24º Itatuitin Tupiniquim dos Santos 20/02/1974 15,00 0,50 15,50

25º Fábio Mattos Correia 11/10/1974 15,00 0,50 15,50

26º Rogério Rocha Cruz 25/06/1960 15,00 0,00 15,00

27º Arnobio Correa Pajehu 15/08/1955 0,00 15,00 15,00

28º Leonel Orue 28/03/1975 0,00 15,00 15,00

29º Tarcisio Fraga Pajehu 14/05/1984 0,00 15,00 15,00

30º Jhonatan Pereira Queiroz 05/07/1984 0,00 15,00 15,00

31º Cristiano Benedito de Oliveira 16/04/1987 0,00 15,00 15,00

32º Hitamar Pereira Coutinho 22/12/1974 10,00 0,00 10,00

33º Oziel Ribeiro dos Santos 23/06/1984 10,00 0,00 10,00

34º Raione Passos de Barcelos 31/08/1990 0,00 8,75 8,75

35º Geovana Silva Murta 08/09/2002 5,00 0,00 5,00

36º Carlos Fernando Pajehú de Lima 21/05/1980 0,00 3,75 3,75
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMSA

EDITAL N.º 002/2021

CARGO: MOTORISTA ADMINISTRATIVO DA ÁREA INDÍGENA

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO FINAL

37º Diego dos Santos Sezenando 01/09/1985 0,00 1,75 1,75

38º David Rodrigues Vieira 08/01/1987 0,00 1,00 1,00

39º Edson Vitoriano Barbosa 19/07/1983 0,00 0,00 0,00

40º Luciano Lopes 14/09/1983 0,00 0,00 0,00

41º Lauro dos Santos Mateus 21/10/1984 0,00 0,00 0,00
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